
Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

João Pessoa, 10 a 16 de fevereiro de 2013    *    n° 1359    *    Pág. 001/07

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

SEMANÁRIO OFICIAL
EXPEDIENTE 038/2013

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no Decreto Municipal n.º 4.771, de
20.01.03, DEFERIU os seguintes processos:

Processos
2012/2013

Nome Matrícula Lotação Assunto

121389 ALESSANDRA MIRANDA M. SOARES 55.811-7 SEDEC PAGAMENTO DO 13º SALÁRIO PROPORCIONAL E DO 14º SALÁRIO
119109 CARMELIA GONÇALVES DE LIMA 55.892-3 SEDEC PAGAMENTO DE FÉRIAS, 13º SALÁRIO E 14º SALARIO
000367 CRISTIANE MARIA PAOLIN 55.869-9 SEDEC PAGAMENTO RETROATIVO DAS HORAS ATIVIDADES
000255 DANIELLE CELY G. DO NASCIMENTO 59.549-7 SEDEC PAGAMENTO RETROATIVO
135159 GERSON VENANCIO DA SILVA 11.949-1 SUGAM REVISÃO DE CALCULOS DE FÉRIAS
084494 GILEANE DA CUNHA DE OLIVEIRA 27.177-2 SMS RESTITUIÇÃO DO DESCONTO DO VALE TRANSPORTE
000255 HELIAN JOSÉ S. DE ARAUJO 22.918-1 SEDEC PAGAMENTO RETROATIVO
123718 IRANCI MARIA DA SILVA 15.617-5 SEDEC RESTITUIÇÃO DO DESCONTO VALE TRANSPORTE
097310 JORGE FILGUEIRA DE C. FILHO 69.462-2 SMS RESTITUIÇÃO DO DESCONTO DO VALE TRANSPORTE
125445 JOSÉ LUIZ DA SILVA 69.580-7 SEDEC PAGAMENTO DO 14º SALÁRIO
084624 KARLA PATRÍCIA A. DE A. PONTES 72.893-4 SEDEC RESTITUIÇÃO DO DESCONTO DO VALE TRANSPORTE
003432 KARYNA FERREIRA GUEDES 70.093-2 SEFIN RESTITUIÇÃO DO DESCONTO DO VALE TRANSPORTE
001294 MANOEL CORIOLANO DA C. BANDEIRA 61.306-1 SEAD PAGAMENTO DE FÉRIAS
118266 MARIA DA CONCEIÇÃO R. DE ARRUDA 39.122-1 SEDEC PAGAMENTO DO 14º SALÁRIO
130814 MARIA DO SOCORRO DOS S. SOARES 31.120-1 SEDEC PAGAMENTO DO 14º SALÁRIO
135006 MARIA JOSÉ GOMES DA SILVA 08.249-0 SEDEC PAGAMENTO DO 14º SALÁRIO
075528 MARIA VALQUIRIA FARIAS PATRICIO 68.458-9 SEDEC RESTITUIÇÃO DO DESCONTO DO VALE TRANSPORTE
128710 MARIZA MEDEIROS 25.330-8 SEAD PAGAMENTO DO 14º SALÁRIO
000853 RITA DE CÁSSIA DE M. MACHADO 18.115-3 SEDEC ABONO E RESSARCIMENTO DE FALTAS
000255 ROSSANA BARBOSA DA SILVA 12.133-9 SEDEC PAGAMENTO RETROATIVO
123421 RUTH HONORATO DE BRITO 00.588-6 SEAD EQUIPARAÇÃO SALARIAL
118091 SEVERINO DO RAMO DE O. DA SILVA 24.891-6 SUGAM PAGAMENTO DE FÉRIAS
062642 SILVANILDO DE OLIVEIRA MOUSINHO 65.008-1 SEDEC RESTITUIÇÃO DO DESCONTO DO VALE TRANSPORTE
132835 SOCORRO JEANE F. DE ARAUJO 30.765-3 SEDEC PAGAMENTO DE HORAS ATIVIDADES E CORREÇÃO DO 13º SALÁRIO
000255 SONIA MARIA C. SILVA 30.705-0 SEDEC PAGAMENTO RETROATIVO
120707 VALDETE ARAUJO DE SOUZA 60.159-4 SEDEC PAGAMENTO DO 14º SALÁRIO
130483 VIVIANE ALVES SANTANA 72.533-1 SMS PAGAMENTO DE FÉRIAS E 13º SALÁRIO
007395 WAERSON JOSÉ DE SOUZA 55.121-0 SMS ANÁLISE DE COMPATIBILIDADE DE EXERCICIOS DE FUNÇÕES
130011 WALESKA MONTEIRO DOS SANTOS 47.761-3 SEDEC PAGAMENTO DE 14º SALÁRIO
001035 ZENEIDE LIGIA DE A. QUINTINO 30.945-1 SEDEC PAGAMENTO DA DIFERENÇA DAS FÉRIAS

Republicar por incorreção

Em 07 de fevereiro de 2013

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

EXPEDIENTE Nº. 045/2013

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV

da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no Decreto

Municipal n.º 4.771, de 20.01.03, INDEFERIU os seguintes processos:

PROCESSOS
2012/2013

NOME
MATRICULA

LOTAÇÃO ASSUNTO

005516 CLAUDIO ROCHA BATISTA 04.720-1 SEDEC PAGAMENTO DO 14º SALÁRIO
001786 ELIETE FERNANDES MATIAS 55.873-7 SEDEC PROGRESSÃO FUNCIONAL
005926 GILSON GALDINO DOS S. FILHO 23.796-5 SUGAM PAGAMENTO DO 14º SALARIO
005598 JOSÉ CARLOS F. DA COSTA 24.203-9 SUGAM PAGAMENTO DO 14º SALÁRIO
001499 JOSE GETULIO M. JUNIOR 63.892-7 SEDEC PROGRESSÃO FUNCIONAL



Pág. 002/07    *    n° 1359    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 10 a 16 de fevereiro de 2013

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br
Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Prefeito -

Secretário de Gestão Governamental Articulação Política -

Secretário de Administração -

Luciano Cartaxo Pires de Sá

Rodrigo de Sousa Soares

Roberto Wagner Mariz Queiroga

SEMANÁRIO OFICIAL

Praça Pedro Américo, 70  Cep:  58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Coordenação Gráfica -

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Chefe da Unidade de Atos -

Romildo Lourenço da Silva

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso / Eduardo Gonçalves / Victor Luiz

Eli Coutinho

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação Política

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

065486 MARCONI BRAZ F. FREIRE 10.816-2 SEREM PROGRESSÃO FUNCIONAL
006777 MARTA REJANE P. SOUZA 16.062-8 SEDEC ABONO PERMANENCIA E PREVIDENCIÁRIO
006141 MESSIAS DA SILVA BANDEIRA 24.643-3 SUGAM PAGAMENTO DO 14º SALÁRIO
005518 REJANE MATHIAS C. DIAS 33.430-8 SMS LICENÇA ESPECIAL PARA GOZO
005761 RONALDO PEREIRA BEZERRA 23.844-9 SUGAM PAGAMENTO DO 14º SALÁRIO
007564 SEVERINO DO RAMO T. DOS SANTOS 04.636-1 GAPRE IMPLANTAÇÃO DE GRI

Em, 15 de fevereiro de 2013

EXPEDIENTE 046/2013

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei
Orgânica para o Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no Decreto Municipal
n.º 4.771, de 20.01.03, DEFERIU os seguintes processos:

Processos
2012/2013

Nome Matrícula Lotação Assunto

005286 ANALIDE MINEIA DA SILVA 61.700-8 SEDEC PAGAMENTO DO 14º SALARIO
005694 ELIZABETH FERREIRA DA SILVA 18.824-7 SEAD PAGAMENTO DO 14º SALARIO
005422 ERIVAN LOPES T. JUNIOR 55.709-9 SEDEC PAGAMENTO DO 14º SALARIO
005260 IRENILDA DOS SANTOS COSTA 70.281-1 SEDEC PAGAMENTO DO 14º SALARIO
006085 JACIARA ARAUJO DA SILVA 73.526-4 SEDEC PAGAMENTO DO 14º SALARIO
007748 JENETE MONTEIRO FERNANDES 24.742-1 SEINFRA CANCELAMENTO DE CONTRIBUIÇÃO MENSAL
005925 MARIA DAS NEVES DA S. FERREIRA 30.948-6 SEDEC PAGAMENTO DO 14º SALÁRIO
005388 MARIA LUCIA B. DE OLIVEIRA 57.876-2 SEDEC PAGAMENTO DO 14º SALÁRIO
005347 MARIA MARLENE B. DA SILVA 28.289-8 SEDEC PAGAMENTO DO 14º SALARIO
124748 MERCIA GOMES CAVALCANTI 68.582-8 SEAD DESCONTOS DA PREVIDENCIA
005311 NEIDSON NERY DA SILVA 09.935-0 SEDEC PAGAMENTO DO 14º SALARIO
006199 REGINA GALDINO 08.162-1 SEDEC PAGAMENTO DO 14º SALARIO
005698 RENATA KEILA C. DE SOUZA 71.814-9 SEDEC PAGAMENTO DO 14º SALÁRIO
005573 RUTH SILVA DE S. SALES 29.354-7 SEDEC PAGAMENTO DO 14º SALARIO
003656 SEVERINA PEREIRA DA SILVA 09.780-2 SEAD AUXILIO FUNERAL
005506 VERA LUCIA DE MELO 55.754-4 SEDEC PAGAMENTO DO 14º SALARIO

Em 15 de fevereiro de 2013

EXPEDIENTE Nº 047/2013

A SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, Inciso
IV, parágrafo único da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa
no artigo 1º, inciso I, alínea j, do Decreto Municipal n.º 4.771, de 20.01.03 . DEFERIU os seguintes processos de ABONOS
PREVIDENCIARIO E PERMANÊNCIA:

PROCESSOS
2012/2013

NOME DO SERVIDOR MAT. LOTAÇÃO ASSUNTO

002391 JAHIEL JACQUELINE C. LUCENA 23.658-6 SEDEC ABONOS PERMANENCIA
107080 JOSÉ BASTOS GALVÃO 14.862-8 SEAD ABONOS PERMANENCIA E PREVIDENCIÁRIO
002427 MARCOS ROBERTO DO N. JESUS 05.632-4 SEREM ABONOS PERMANENCIA E PREVIDENCIÁRIO

Em 15 de fevereiro de 2013



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1359    *    Pág. 003/07João Pessoa, 10 a 16 de fevereiro de 2013

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

PORTARIA nº. 01/2013 - SEDEC

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO

MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar e compor a Comissão de Avaliação de Bens e

Serviços da Secretaria de Educação e Cultura do Município de

João Pessoa.

Art. 2º A Comissão será composta pelos membros a seguir

elencados:

I – Betânia de Fátima Filgueira Vital – Matrícula: 25.314-6;

II – Iana Helena Souto Macêdo – Matrícula: 72.854-3;

III – Suênya Karla Soares Farias – Matrícula: 37.088-6;

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa – PB, 06 de fevereiro de 2013.

SECRETARIA DA HABITAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO SOCIAL

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Secretaria Municipal de Habitação
Social, torna público a listagem dos beneficiários incluídos no Programa de Subsidio a
Habitação de Interesse Social - PSH, convênio firmado entre a Prefeitura Municipal de
João Pessoa e o Ministério das Cidade, em 2009, tendo como repassador o Bic Banco,
em substituição aos beneficiários excluídos do mesmo programa por não serem
localizados em seus endereços e não terem comparecidos a esta secretaria no prazo
previsto, após a publicação do edital de convocação dos mesmos. Segue abaixo os
nomes dos beneficiários incluídos: Damiana Ferreira de Moura, CPF 980.437.814-00;
Edileuza Maria do Nascimento, CPF 008.393.774-95; Emília Ferreira de Moura, CPF
015.525.284-48; Gilberto Lima da Silva, CPF 110.389.254-10; José Carlos Alves da
Silva, CPF 069.029.864-10; José Manoel Rodrigues Filho, CPF 760.709.564-00;
Leandro Almeida de Moura, CPF 099.502.152-63; Marcos José da Silva Trindade, CPF
486.816.284-53; Maria Lucia Alves da Silva, CPF 000.104.234-35; Sergio José Gomes
Bandeira, CPF 789.776.734-53; Sibely Oliveira Campos, CPF 700.255.654-19; Taciana
Souza da Silva, CPF 057.473.914-96 e Walter Gonçalves de Melo, CPF 552.499.574-
04.

João Pessoa, 13 de fevereiro de 2013.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Secretaria Municipal de Habitação
Social, torna público a listagem dos beneficiários incluídos no Programa de Subsidio a
Habitação de Interesse Social - PSH, convênio firmado entre a Prefeitura Municipal de
João Pessoa e o Ministério das Cidade, em 2009, tendo como repassador o Banco
Paulista, em substituição aos beneficiários excluídos do mesmo programa, por não
serem localizados em seus endereços e não terem comparecidos a esta secretaria no
prazo previsto, após a publicação do edital de convocação dos mesmos. Segue abaixo os
nomes dos beneficiários incluídos: ANA RAQUEL ANGELICA FIRMINO DOS
SANTOS, CPF 086.376.724-93; ANTÔNIA DA SILVA BARROS, CPF 467.724.720-
20; WALDECIR DA SILVA, CPF 088.620.354-62; ANA CLEIDE DE ARAUJO, CPF
804.601.434-68; SERGIO SANTOS DA SILVA, CPF 002.550.754-40; ELIAS
LOURENÇO DOS SANTOS, CPF 930.198.904-20; FABRICIO APOLINÁRIO DE
ARAUJO, CPF 078.412.014-51; LUZIA FERREIRA PEREIRA DOS SANTOS, CPF
274.618.404-44; LUZIA CORDEIRO DE ARAUJO, CPF 323.168.604-00; JOSÉ
SEVERINO DA SILVA, CPF 186.006.204-06; DAYANA ARAUJO EVANGELISTA,
CPF 097.124.274-71; MARILENE DIAS DA SILVA, CPF 079.181.414.37 e
CRISTIANE PEREIRA DE AGUIAR, CPF 067.121.674-00.

João Pessoa, 13 de fevereiro de 2013.

FUNJOPE

PORTARIA Nº 031/2013 Em, 08 de Fevereiro de 2013.

O Diretor Executivo da Fundação Cultural de João Pessoa - FUNJOPE,
no uso das atribuições previstas na Lei n° 7.852 de 24 agosto de 1995 e o Decreto n°
2.897 de 02 de outubro de 1995 e de acordo com a Lei Municipal n° 10.429, de 14 de
fevereiro de 2005 e modificações posteriores.

R E S O L V E:

I. Exonerar HILDEMBURGO HIPOLITO DE OLIVEIRA do cargo
em comissão, símbolo DAS-1, de Chefe da Divisão de Cultura Popular, da Fundação
Cultural de João Pessoa - FUNJOPE.

II. Esta portaria entra em vigor a partir de 11 de Fevereiro de 2013.

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

PORTARIA Nº 032/2013 Em, 08 de Fevereiro de 2013.

O Diretor Executivo da Fundação Cultural de João Pessoa - FUNJOPE,
no uso das atribuições previstas na Lei n° 7.852 de 24 agosto de 1995 e o Decreto n°
2.897 de 02 de outubro de 1995 e de acordo com a Lei Municipal n° 10.429, de 14 de
fevereiro de 2005 e modificações posteriores.

R E S O L V E:



Pág. 004/07    *    n° 1359    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 10 a 16 de fevereiro de 2013

I. Nomear, JOSE EMILSON RIBEIRO DA SILVA para o cargo em
comissão de Chefe da Divisão de Cultura Popular, símbolo DAS-1, da Fundação
Cultural de João Pessoa - FUNJOPE.

II. Esta portaria entra em vigor a partir de 11 de Fevereiro de 2013.

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

PORTARIA Nº 038/2013 Em, 14 de Fevereiro de 2013.

O Diretor Executivo da Fundação Cultural de João
Pessoa - FUNJOPE, no uso das atribuições previstas na Lei n° 7.852 de 24 agosto de
1995 e o Decreto n° 2.897 de 02 de outubro de 1995 e de acordo com a Lei Municipal
n° 10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e modificações posteriores.

R E S O L V E:

I. Exonerar a pedido, IZADORA DE FRANÇA
SANTOS do cargo em comissão, símbolo DAI-1, MÚSICO DE CÂMARA, da
FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.

II. Esta portaria retroage seus efeitos para 07 de
Fevereiro de 2013.

XIV SALÃO MUNICIPAL DE ARTES PLÁSTICAS DE JOÃO PESSOA –

SAMAP – CONCURSO Nº 05/12

OBJETO: Selecionar 40 (quarenta) trabalhos de artes visuais: assemblage, cerâmica,

colagem, desenho, design gráfico (ilustração, humor gráfico e quadrinhos), escultura,

fotografia, grafitti, gravura, objeto, pintura, arte e tecnologia, performance, videoarte,

instalação e intervenção urbana, para participarem da Exposição do XIV Salão

Municipal de Artes Plásticas – SAMAP; dentre os trabalhos selecionados, serão

concedidos 03 (três) prêmios de aquisição no valor de R$ 10.000,00 (dez mil e reais)

cada prêmio.

JUSTIFICATIVA: Tendo em vista que o XIV SAMAP foi planejado e realizado no

exercício 2012, a atual diretoria executiva da Fundação Cultural de João Pessoa, com

base no Edital N° 05/12, declara ser a comissão de mérito soberana em suas decisões.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Em observância à Lei Federal 8.666/93, usando das atribuições a mim conferidas.

HOMOLOGO

A relação das propostas selecionadas na Convocatória intitulado Salão Municipal de

Artes Plásticas.

1. Alessandra Savoy Duarte 332.036.398-07 1.500,00

2. Ana Luiza Araújo Santos 049.458.347-65 1.500,00

3. Angela Maria Conte Jakovac 754.869.978-68 10.000,00

4. Angela Maria dos Santos 065.838.808-81 1.500,00

5. Antonio Alves de Lima Júnior 022.938.144-83 1.500,00

6. Antonio Ferreira Neto 085.751.884-45 1.500,00

7. Bertrand Pereira Martins 424.782.784-72 1.500,00

8. Bruno Vieira de Britto 832.096.704-04 1.500,00

9. Clarice Machado Ramos de Almeida 016.873.145-27 1.500,00

10. Cristiane Soares e Silva 000 .150.921-78 1.500,00

11. Cybele Andrade Dantas 316.461.598-10 1.500,00

12. Diego Castro Pedroso 299.782.982-37 1.500,00

13. Edilson Batista de Lima 602.369.734-87 1.500,00

14. Elen Braga Gruber 334.266.228-07 1.500,00

15. Elton Lucio dos Santos Santos 732.575.086-20 1.500,00

16. Emanuel Silva Oliveira 006.980.273- 45 1.500,00

17. Fernanda de Barros Barreto 369.262.398-43 1.500,00

18. Fernando Ancil de Souza Gaede 046.805.596-75 1.500,00

19. Francisco Dantas Filho 058.963.984-68 10.000,00

20. Gabriel Domingues Petito Vieira 316.461.598-10 1.500,00

21. Genildo Barbosa de Lima 094.501.014-18 1.500,00

22. Gordana Manic 013.745.216-04 1.500,00

23. Isabel Cristina de Lima Gomes 025.938.414-35 1.500,00

24. Jaime Lauriano Neto 316.857.848-79 1.500,00

25. Kauê Lopes Garcia 392.701.128-29 10.000,00

26. Laís Guedes Pereira 033.264.865-61 1.500,00

27. Leonardo Cavalcanti de Albuquerque

Ayres

051.472.247-93 1.500,00

28. Letícia Rita Souza Reis 175.098.768-69 1.500,00

29. Maíra Gouveia Ortins 033.775.444-61 1.500,00

30. Marcia Gadioli 386.364.785-80 1.500,00

31. Marta Vicente Egrejas 045.476.607-60 1.500,00

32. Natália Canto Ferreira 302.473.288-80 1.500,00

33. Rafael Passos de Souza e Silva 061.491.834-08 1.500,00

34. Renato de Brito Bezerra de Mello

Junior

276.997.814-49 1.500,00

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

35. Ricardo Alvarenga Ribeiro 052.943.176-99 1.500,00

36. Silvio De Camillis Borges 338.298.768-66 1.500,00

37. Jacinto Diogo Correira Neto 225.609.204.68 1.500,00

38. Wagner Falcão Carlos 072.595.074-97 1.500,00

Dê-se ciência e cumpra-se.

João Pessoa, 06 de Fevereiro de 2013.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1359    *    Pág. 005/07João Pessoa, 10 a 16 de fevereiro de 2013

Edital 2013 – Chamamento Publico N° 01/2013

OBJETO: Constitui objeto do presente Edital a seleção de 01 (um) projeto com
dramaturgia para montagem do espetáculo teatral Paixão de Cristo – 2013, com a
participação de, no mínimo 35 (trinta e cinco) atores, 12 bailarinos, visando à realização
de 01 (uma) Temporada composta de 08 (oito) apresentações na Praça Vidal de
Negreiros - Ponto de Cem Réis.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Em observância à Lei Federal 8.666/93, usando das atribuições a mim conferidas.

HOMOLOGO

Edital 2013 – Chamamento Publico N° 01/2013

Dê-se ciência e cumpra-se.

João Pessoa, 28 de Janeiro de 2013

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE

Edital 2013 – Chamamento Publico N° 01/2013

O Diretor Executivo da FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE,
fundação de direito público, inscrita no CNPJ sob o n° 01.072.474/0001-01, com sede
Rua Duque de Caxias, n° 352, no centro, CEP 58.010.821 na cidade de João
Pessoa/PB, aqui denominada simplesmente FUNJOPE, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, e ao que dispõe o art. 22, inciso IV, § 4º da Lei 8.666 torna público
o presente edital de Seleção de Projeto/Proposta para Produção e Encenação da
Paixão de Cristo 2013.

1. DO OBJETIVO

1.1. Constitui objeto do presente Edital a seleção de 01 (um) projeto com dramaturgia
para montagem do espetáculo teatral Paixão de Cristo – 2013, com a participação de, no
mínimo 35 (trinta e cinco) atores, 12 bailarinos, visando à realização de 01 (uma)
Temporada composta de 08 (oito) apresentações na Praça Vidal de Negreiros - Ponto
de Cem Réis.

1.2. O vencedor da Seleção, firmará com a FUNJOPE um contrato de co-produção
visando à consecução do objeto descrito no item 1.1 no valor de até R$ 200.000,00
(duzentos mil reais).

1.3 A Comissão Organizadora será formada por:

Diretoria de Ação Cultural - Fernanda Svendsen
Divisão de Artes Cênicas – Kalline Brito
Diretoria Executiva – Maurício Burity

3. DA PROPONENTE

3.1. Poderão inscrever-se, apenas pessoas jurídicas, com ou sem fins lucrativos, da
área de produção cultural, sediadas no município de João Pessoa (em virtude da
valorização do artista e produção cultural local), constituídas legalmente há, pelo menos,
02 (dois) anos, e que tenham comprovação documental de haver produzido, no mínimo,
01 (um) espetáculo teatral de mesmo porte estrutural e conceitual da Paixão de Cristo.

3.2. A proponente deverá associar-se a 01 (um) diretor teatral, responsável pela
conceituação e direção artística da montagem do espetáculo. O diretor deverá ser
domiciliado no município de João Pessoa há, pelo menos, 01 (um) ano e ter dirigido, no
mínimo, 01 (um) espetáculo teatral do mesmo porte estrutural e conceitual da Paixão de
Cristo.

3.3. É vedada a inscrição e a participação, direta e indiretamente, de integrantes da
Comissão de Seleção deste Edital e de servidores públicos municipais de qualquer
categoria, natureza ou condição, nos termos do artigo 9° da Lei 8.666/93.

4. DAS CONDIÇÕES

4.1 – É vedada a participação de órgãos públicos, escolas e fundações privadas.

4.2 - Cada proponente poderá inscrever somente 1 (um) projeto, com exceção de
cooperativas de produtores ou artistas, bem como associações que abriguem diversos
grupos, companhias, ou produtores;

4.3- É vedada a inscrição neste edital de membros da comissão, de servidores da
Funjope, Casarão 34, Casa da Polvora e membros do Conselho Municipal de Cultura.

4.4 - O projeto deverá ser entregue na íntegra, não sendo admitidas alterações ou
complementações posteriores à entrega.

4.5 - O projeto de encenação deve ser pensado para um grande espaço de arena com
público nos quatro lados, considerando o Ponto dos Cem Réis como local sugerido pela
Fundação para realização da proposta de encenação, cabendo a esta fundação avaliar a
viabilidade técnica e financeira;

4.6 - A proposta de montagem aprovada pela Comissão de Seleção estará condicionada
à disponibilidade financeira e de infra-estrutura da Funjope;

4.7 - O valor pago ao diretor geral não pode ultrapassar a quantia de R$ 7.500,00 (sete
mil e quinhentos reais);

4.8 - As remunerações dos artistas envolvidos não podem ultrapassar o valor pago ao
diretor geral;

4.9- O espetáculo deverá obrigatoriamente ser encenado com o numero mínimo de 35
(trinta e cinco) atores e 12 (doze) bailarinos

4.10 - O projeto proposto deverá ser executado no período de 26 de fevereiro a 31 de
março de 2013.

5. - DAS INSCRIÇÕES

5.1- As inscrições estarão abertas no período de 03 (três dias) dias após a publicação
deste edital no Semanário Oficial do Município;

5.2 - Serão desconsideradas as inscrições feitas após a data de encerramento;

5.3 - Serão aceitas inscrições de projeto enviadas pelo correio (apenas SEDEX) e
também feitas diretamente na FUNJOPE.

5.4 – As inscrições feitas via Correios, deverão ser postada através de SEDEX dentro do
prazo de inscrição. O envelope de inscrição deverá ser endereçado à FUNDAÇÃO
CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE; RUA DUQUE DE CAXIAS Nº 352 –
CENTRO/ JOÃO PESSOA – PARAÍBA/CEP: 58010821.

5.5 - O projeto deverá ser enviado/apresentado em 3 (três) vias em envelope fechado,
contendo:

a) - Formulário de inscrição devidamente preenchido e assinado pelo proponente;
b) - Descrição, objetivo e justificativa do projeto, apresentando detalhadamente o

conjunto das propostas a ser realizado;
c) - Ficha técnica completa;
d) - Currículo do encenador ou do grupo;
e) - Currículo da equipe técnica envolvida na montagem em mínimo de cinco linhas;
f) - Orçamento geral do projeto;
g) - Informações adicionais, que possam acrescentar dados sobre o projeto;
h) - Cronograma de desenvolvimento das atividades, relação de especificações no

processo de montagem da encenação (figurino, adereço e cenografia) e todo e qualquer
material que será utilizado para a realização do projeto de encenação;

o) - Plano de segurança.
p) – Cópia do texto a ser encenado ou do roteiro cênico proposto com devida

autorização autoral;
q) - Estratégias de ação e cronograma de trabalho, abrangendo as fases de pré-

produção, produção, temporada e apresentação;
r) - Orçamento detalhado, especificando todos os itens de aplicação dos recursos

financeiros, inclusive os cachês de toda a equipe, cenografia, figurino, adereços e
outros;

s) – Descrição, objetivos e diretrizes estéticas, apresentados detalhadamente com
ênfase na escolha do texto ou roteiro cênico proposto e na concepção cênica;

t) - Informações e documentos adicionais que possam acrescentar dados sobre o
projeto, à livre escolha e se houver.

6. – DA SELEÇÃO

6.1- A escolha do projeto que deverá ser selecionado para montagem do espetáculo
Paixão de Cristo 2013, será realizada por uma comissão composta por três membros
especialistas em teatro, indicados e nomeados pelo Diretor Executivo da Funjope, além
da Coordenação de Artes Cênicas da Funjope, que também será responsável pela
coordenação dos trabalhos;

6.2- A comissão de seleção é soberana quanto a analise do mérito, contudo poderá
haver interposição de recursos no que tange a aspectos formais da nota final;

6.3 - O resultado final com o nome do projeto selecionado será divulgado no Semanário
Oficial do Município e no site da Prefeitura (www.joaopessoa.pb.gov.br).

7. DOS CRITÉRIOS DE SELEÇÃO

7.1- Os critérios de avaliação para seleção do projeto estão descritos, juntamente com a
pontuação a eles atribuídas, na tabela abaixo e deverão selecionar o projeto com no
máximo 20 e no mínimo 15 pontos:



Pág. 006/07    *    n° 1359    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 10 a 16 de fevereiro de 2013

Item Descrição Pontuação Critérios
A Excelência artística 0 – 10 (cada critério

valendo dois pontos)
Ineditismo, criatividade,
objetividade, dramaturgia e
clareza.

B Qualificação dos
Profissionais

0 - 03 Formação acadêmica,
formação técnica na área,
experiência comprovada na
área.

C Viabilidade prática do
projeto

0 – 02 Soluções técnicas viáveis

D Dramaturgia 0 - 03 Vinculação com a
contemporaneidade e a
originalidade

E Tempo de Execução
do espetáculo

0 - 02 Deve ser entre 50 e 70
minutos.

8 – DO CONTEMPLADO

8.1 – A Funjope contemplará 1 (um) projeto;

8.2 – O projeto contemplado deverá apresentar num prazo de 02 (dois) dias úteis, a
contar da data de publicação do resultado do Semanário Municipal, os seguintes
documentos:

-Pessoa jurídica:
. Ato Constitutivo, Estatuto ou Contrato Social
. Copia do RG, CPF e comprovante de residência do representante da pessoa jurídica e
do encenador;
. Cartão do CNPJ
. Certidão de Quitação de Tributos e Certidão quanto à Divida Ativa da União
. Certidão Negativa de Tributos Estadual e Municipal
. Certidão Negativa com o FGTS
. Certidão Negativa de Débito – INSS
. Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas
. Currículo profissional do encenador;

8.3- O proponente contemplado que não apresentar os documentos no prazo exigido no
item 8.2 deste edital, será considerado desclassificado, sendo convocado o
projeto/proposta que obtiver a segunda melhor nota;

8.4 – O contemplado que estiver inadimplente junto a qualquer órgão público que
impeça o mesmo de emitir certidão negativa, será considerado desclassificado;

8.5 – Ocorrendo desistência ou impossibilidade do proponente executar o projeto, a
FUNJOPE convocará outro projeto obedecendo a ordem de classificação estabelecida
pela comissão de seleção.

9 - DAS OBRIGAÇÕES:

9.1- O proponente contemplado compromete-se a executar o projeto aprovado de
acordo com o que está descrito no mesmo;

9.2 - O início das atividades compreendidas como escolha de elenco e equipe técnica,
deverá acontecer, necessariamente, a partir do cronograma construído em reunião
juntamente com a Divisão de Artes Cênicas, devendo contemplar os ensaios finais até
10(dez) dias antes da estréia do espetáculo.

9.3 - O proponente contemplado obriga-se a apresentar lista completa de: figurino,
adereço, cenografia e outros, que serão utilizados na montagem da encenação, no dia
da 1ª reunião com a Divisão de Artes Cênicas da Fundação;

9.4 - O proponente contemplado deve seguir rigorosamente o cronograma estabelecido
em reunião com a Divisão de Artes Cênicas, ficando a cargo desta definir novo
cronograma de maneira a garantir a realização do evento.

9.5 – Caberá ao proponente responsabilizar-se pelos encargos trabalhistas,
previdenciários, fiscais, comerciais e quaisquer outros resultantes de eventuais
contratações;

9.6 - Autorizar o registro e utilização de material audiovisual e fotográfico do projeto e
das atividades realizadas para fins de divulgação institucional da FUNJOPE e da
Prefeitura Municipal de João Pessoa;

9.7 - Doar a FUNJOPE, após última temporada do espetáculo, figurinos, cenografia,
adereços e equipamentos técnicos adquiridos e/ou construídos para a montagem;

9.8 - Apresentar relatórios circunstanciados sobre a execução do Projeto, conforme
solicitado neste edital.

9.9 - Acatar as normas internas de funcionamento da FUNJOPE;

10. DA CONTRATAÇÃO E DA PREMIAÇÃO

10.1 – Após a publicação do resultado final, a FUNJOPE entrará em contato com o
selecionado para, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, assinatura de Termo de
Compromisso;

10.2 – O recebimento da premiação/remuneração estará condicionado à assinatura do
Contrato

10.3 – O Instrumento jurídico a ser assinado pelo proponente será feito em 03 (três) vias
de igual teor.

10.4 – O valor total previsto na Convocatória será repassado através de depósitos na
conta corrente da produtora (Banco do Brasil), sendo esta específica para
movimentação detalhada e com a devida prestação de contas, sendo os encargos
bancários de total e inteira responsabilidade do premiado.

10.5 – O valor do prêmio será pago em 03 (três) parcelas mediante apresentação de
comprovação de execução de atividades, sendo a primeira, correspondente a 50%
(cinqüenta por cento) do valor total, após a assinatura do contrato, e a segunda,
correspondente aos 25% (vinte e cinco) e o restante dos 25% (vinte e cinco) será
entregue após a realização do evento, mediante apresentação de atestado da direção
do projeto está em fase de conclusão ou concluído.

10.6 – O proponente selecionado deverá apresentar PRESTAÇÃO DE CONTAS dos
valores utilizados no prazo máximo de 60 (sessenta) dias após a realização do evento.

10.7 - O pagamento do prêmio estará sujeito à incidência, dedução e retenção de
impostos, conforme legislação em vigor.

11. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1 - As despesas correrão através das seguintes dotações orçamentárias:

13.392.5270.2.469 – PROGRAMA DE FOMENTO AS ARTES CÊNICAS
3.3.90.31.00 – PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS E OUTRAS

12.- DAS CONSIDERAÇÕES FINAIS

12.1 – Qualquer cidadão é parte legítima para impugnar edital de licitação por
irregularidade na aplicação da lei 8.666/93, até o segundo dia útil que anteceder o início
da análise de mérito, hipótese em que tal comunicação não terá efeito de recurso.

12.2 – O proponente selecionado celebrará contrato de realização da montagem do
espetáculo com a FUNJOPE;

12.3 – Caberá ao proponente juntamente com a FUNJOPE abrir processo de inscrição
para a Seleção do artistas participantes e realizar, junto com o encenador, a aplicação
dos testes e escolha dos mesmos;

12.4 - Os casos omissos serão resolvidos em sede administrativa pelo Diretor Executivo
da Fundação Cultural de João Pessoa.

12.5 - Para dirimir quaisquer questões decorrentes deste cadastramento, não resolvidas
na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca da Capital do Estado da
Paraíba.

12.6. O ato de inscrição implica o conhecimento e a integral concordância do proponente
com as normas e com as condições estabelecidas neste Edital.

12.7. Eventuais irregularidades relacionadas aos requisitos de participação, constatadas
a qualquer tempo, implicarão na exclusão do proponente do processo seletivo, assim
como rescisão do contrato eventualmente firmado, devendo o proponente devolver os
valores recebidos, além do pagamento dos acréscimos legais (juros, correção monetária
e multa).

12.8. Os projetos selecionados deverão ser executados de acordo com o projeto
apresentado por ocasião da inscrição.

12.9. O proponente será o único responsável pela veracidade da proposta e documentos
encaminhados, isentando a Funjope de qualquer responsabilidade civil ou penal,
inclusive no que tange aos compromissos e encargos de natureza trabalhista,
previdenciária, fiscal, comercial, bancária, intelectual (direito autoral, inclusive os
conexos, e propriedade industrial).

12.10. O descumprimento parcial ou total do contrato obrigará o contratado à devolução
dos valores já disponibilizados pela Funjope, bem como, ao pagamento dos acréscimos
legais (juros, correção monetária e multa).

12.11 A divulgação do resultado com provisório caberá recurso no prazo de 02 (dois)
dias úteis.

12.12. São partes integrantes do presente Edital:

a) anexo I – ficha de inscrição;
b) anexo II - Cronograma

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1359    *    Pág. 007/07João Pessoa, 10 a 16 de fevereiro de 2013

ANEXO I – FICHA DE INSCRIÇÃO

CONVOCATÓRIA DO ROTEIRO DAS PAIXÕES – 2013
FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO

USO EXCLUSIVO DA FUNJOPE
INSCRIÇÃO Nº________________

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE
Razão Social:

Categoria do proponente:
[ ] Pessoa Jurídica de Direito Privado com fins lucrativos
[ ] Pessoa Jurídica de Direito Privado sem fins lucrativos
CNPJ: Endereço Completo:
Bairro: Cidade: CEP.: UF:

Telefone (s): Fax: E-mail (s):
Nome do Dirigente: Cargo ou função:

2. RESPONSÁVEL PELA PROPOSTA
Nome:

CPF: RG: Órgão expedidor: UF:

Telefone (s): Fax: E-mail (s):

3. IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA
Título do espetáculo:

Duração: Nº de equipe técnica: N° de Elenco:

Telefone (s): Fax: E-mail (s):

Datas: Horário(s):

Local:

Declaro estar ciente e de acordo com as normas estabelecidas na Convocatória do Roteiro das
Paixões 2013

Local e data:
_________________de_____________de 2013

_________________________________
ASSINATURA DO PROPONENTE
Responsável legal

CRONOGRAMA

Divisão de Artes Cênicas – PAIXÃO DE CRISTO 2013

Calendário de execução

Nº DESCRIÇÃO DATA MES
01 Publicação do Edital 01/02 a

11/02
Janeiro e
fevereiro

02 Inscrição de proposta 12/02 a
15/02

Fevereiro

04 Análise de Mérito Cultural 16 a 17/02 Fevereiro
05 Divulgação dos projetos aptos para entrega

da documentação
18/02 Fevereiro

06 Prazo para entrega da documentação 19 a 20/02 Fevereiro
07 Resultado 21/02 Fevereiro
08 Prazo para recurso 22 a 25/02 Fevereiro
09 Homologação e resultado final 26/03 Março
10 Apresentação de Cronograma de atividades 28/03 Março
11 1ª Parcela do pagamento 04/03 Março
12 2ª Parcela do pagamento 14/03 Março
13 3ª Parcela do pagamento (até 30 dias após o

evento)
30/04 Abril

14 Resultado Final - Apresentações 28 a 31 Março
15 Prestação de Contas Até 30/05 Abril

SEMOB

PORTARIA Nº. 79/2013

O SUPERINTENDENTE EXECUTIVO DE MOBILIDADE URBANA DE
JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica
do Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência
expressa na Lei nº. 12.250, de 26 de dezembro de 2011, combinado com o artigo 6º do Decreto
Nº 7.474 de 10 de Fevereiro de 2012 e Portaria Nº 27 de 02 de janeiro de 2013.

R E S O L V E:

I – Exonerar GILSON DE CASTRO VIEIRA, do cargo, em comissão, de
Chefe da Seção de Qualificação de Operadores, Símbolo GF-5, desta Autarquia.

II – Esta Portaria tem efeito a partir desta data.

João Pessoa, 1º de fevereiro de 2013.

NILTON PEREIRA DE ANDRADE
Superintendente

NILTON PEREIRA DE ANDRADE
Superintendente

PORTARIA Nº. 80/2013

O SUPERINTENDENTE EXECUTIVO DE MOBILIDADE URBANA DE
JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica
do Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência
expressa na Lei nº. 12.250, de 26 de dezembro de 2011, combinado com o artigo 6º do Decreto
Nº 7.474 de 10 de Fevereiro de 2012 e Portaria Nº 27 de 02 de janeiro de 2013.

R E S O L V E:

I – Nomear GILSON DE CASTRO VIEIRA, para exercer o cargo, em
comissão, de Secretário da Junta Administrativa de Recursos de Infração, Símbolo GF-7, desta
Autarquia.

II – Esta Portaria tem efeito a partir desta data.

João Pessoa, 1º de fevereiro de 2013.

PORTARIA Nº. 81/2013

O SUPERINTENDENTE EXECUTIVO DE MOBILIDADE URBANA DE
JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica
do Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência
expressa na Lei nº. 12.250, de 26 de dezembro de 2011, combinado com o artigo 6º do Decreto
Nº 7.474 de 10 de Fevereiro de 2012 e Portaria Nº 27 de 02 de janeiro de 2013.

R E S O L V E:



Pág. 008/07    *    n° 1359    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 10 a 16 de fevereiro de 2013

NILTON PEREIRA DE ANDRADE
Superintendente

NILTON PEREIRA DE ANDRADE
Superintendente

PORTARIA Nº. 84/2013

O SUPERINTENDENTE EXECUTIVO DE MOBILIDADE URBANA DE
JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica
do Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência
expressa na Lei nº. 12.250, de 26 de dezembro de 2011, combinado com o artigo 6º do Decreto
Nº 7.474 de 10 de Fevereiro de 2012 e Portaria Nº 27 de 02 de janeiro de 2013.

R E S O L V E:

I – Exonerar JARBAS BARRETO DE MELO, do cargo, em comissão, de
Chefe da Seção de Desenvolvimento de Pessoal e Bem Estar, Símbolo GF-5, desta Autarquia.

II – Esta Portaria tem efeito a partir desta data.

João Pessoa, 1º de fevereiro de 2013.

PORTARIA Nº. 85/2013

O SUPERINTENDENTE EXECUTIVO DE MOBILIDADE URBANA DE
JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica
do Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência
expressa na Lei nº. 12.250, de 26 de dezembro de 2011, combinado com o artigo 6º do Decreto
Nº 7.474 de 10 de Fevereiro de 2012 e Portaria Nº 27 de 02 de janeiro de 2013.

R E S O L V E:

I – Exonerar a servidora MARLISE DE NAZARÉ MONTEIRO, Mat. 0133-
3, do cargo, em comissão, de Chefe da Divisão de Recursos Humanos, Símbolo GF-4 desta
Autarquia.

II – Esta Portaria tem efeito a partir desta data.

João Pessoa, 1º de fevereiro de 2013.

PORTARIA Nº. 86/2013

O SUPERINTENDENTE EXECUTIVO DE MOBILIDADE URBANA DE
JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica
do Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência
expressa na Lei nº. 12.250, de 26 de dezembro de 2011, combinado com o artigo 6º do Decreto
Nº 7.474 de 10 de Fevereiro de 2012 e Portaria Nº 27 de 02 de janeiro de 2013.

R E S O L V E:

I – Nomear a servidora SHEYLA TEOTÔNIO DA SILVA, Mat. 0763-3,
para exercer o cargo, em comissão, de Chefe da Seção de Qualificação de Operadores,
Símbolo GF-5, desta Autarquia.

II – Esta Portaria tem efeito a partir desta data.

João Pessoa, 1º de fevereiro de 2013.

NILTON PEREIRA DE ANDRADE
Superintendente

PORTARIA Nº. 82/2013

O SUPERINTENDENTE EXECUTIVO DE MOBILIDADE URBANA DE
JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica
do Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência
expressa na Lei nº. 12.250, de 26 de dezembro de 2011, combinado com o artigo 6º do Decreto
Nº 7.474 de 10 de Fevereiro de 2012 e Portaria Nº 27 de 02 de janeiro de 2013.

R E S O L V E:

I – Exonerar a servidora MARIA EDNA DUTRA CABRAL VENTURIN,
matrícula 0255-1, do cargo, em comissão, de Chefe da Seção de Controle de Almoxarifado e
Patrimônio, Símbolo GF-5, desta Autarquia.

II – Esta Portaria tem efeito a partir desta data.

João Pessoa, 1º de fevereiro de 2013.

NILTON PEREIRA DE ANDRADE
Superintendente

PORTARIA Nº. 83/2013

O SUPERINTENDENTE EXECUTIVO DE MOBILIDADE URBANA DE
JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica
do Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência
expressa na Lei nº. 12.250, de 26 de dezembro de 2011, combinado com o artigo 6º do Decreto
Nº 7.474 de 10 de Fevereiro de 2012 e Portaria Nº 27 de 02 de janeiro de 2013.

R E S O L V E:

I – Nomear YAPONIRA FONSECA MARTINS PEIXOTO, para exercer o
cargo, em comissão, de Chefe da Seção de Controle de Almoxarifado e Patrimônio, Símbolo
GF-5, desta Autarquia.

II – Esta Portaria tem efeito a partir desta data.

João Pessoa, 1º de fevereiro de 2013.

NILTON PEREIRA DE ANDRADE
Superintendente



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1359    *    Pág. 009/07João Pessoa, 10 a 16 de fevereiro de 2013

NILTON PEREIRA DE ANDRADE
Superintendente

NILTON PEREIRA DE ANDRADE
Superintendente

NILTON PEREIRA DE ANDRADE
Superintendente

I – Nomear RITA DE CÁSSIA QUEIROGA DA COSTA, do Cargo, em
comissão, de Chefe da Divisão de Recursos Humanos, Símbolo GF-4 desta Autarquia.

II – Esta Portaria tem efeito a partir desta data.

João Pessoa, 1º de fevereiro de 2013.

PORTARIA Nº. 87/2013

O SUPERINTENDENTE EXECUTIVO DE MOBILIDADE URBANA DE
JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica
do Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência
expressa na Lei nº. 12.250, de 26 de dezembro de 2011, combinado com o artigo 6º do Decreto
Nº 7.474 de 10 de Fevereiro de 2012 e Portaria Nº 27 de 02 de janeiro de 2013.

R E S O L V E:

I – Nomear a servidora MARLISE DE NAZARÉ MONTEIRO, Mat. 0133-
3, para exercer o cargo, em comissão, Chefe da Seção de Desenvolvimento de Pessoal e Bem
Estar, Símbolo GF-5, desta Autarquia.

II – Esta Portaria tem efeito a partir desta data.

João Pessoa, 1º de fevereiro de 2013.

PORTARIA Nº. 88/2013

O SUPERINTENDENTE EXECUTIVO DE MOBILIDADE URBANA DE
JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica
do Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência
expressa na Lei nº. 12.250, de 26 de dezembro de 2011, combinado com o artigo 6º do Decreto
Nº 7.474 de 10 de Fevereiro de 2012 e Portaria Nº 27 de 02 de janeiro de 2013.

R E S O L V E:

I – Exonerar RAPHAEL MEDEIROS ALVES, do cargo, em comissão, de
Chefe da Divisão de Tecnologia da Informação, Símbolo GF-4, desta Autarquia.

II – Esta Portaria tem efeito a partir desta data.

João Pessoa, 1º de fevereiro de 2013.

NILTON PEREIRA DE ANDRADE
Superintendente

NILTON PEREIRA DE ANDRADE
Superintendente

PORTARIA Nº. 89/2013

O SUPERINTENDENTE EXECUTIVO DE MOBILIDADE URBANA DE
JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica
do Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência
expressa na Lei nº. 12.250, de 26 de dezembro de 2011, combinado com o artigo 6º do Decreto
Nº 7.474 de 10 de Fevereiro de 2012 e Portaria Nº 27 de 02 de janeiro de 2013.

R E S O L V E:

I – Nomear SHEILA AZEVEDO FREIRE, para exercer o Cargo de
Assessor Técnico, Símbolo GF-4, desta Autarquia.

II – Esta Portaria tem efeito a partir desta data.

João Pessoa, 1º de fevereiro de 2013.

PORTARIA Nº. 90/2013

O SUPERINTENDENTE EXECUTIVO DE MOBILIDADE URBANA DE
JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica
do Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência
expressa na Lei nº. 12.250, de 26 de dezembro de 2011, combinado com o artigo 6º do Decreto
Nº 7.474 de 10 de Fevereiro de 2012 e Portaria Nº 27 de 02 de janeiro de 2013.

R E S O L V E:

I – Nomear o Agente de Mobilidade Urbana OLÍVIO RIQUE FERREIRA
NETO, matricula 0182-1, para exercer o cargo, em comissão, de Supervisor de Mobilidade
Urbana, Símbolo FC-1, desta Autarquia.

II – Esta Portaria tem efeito a partir desta data.

João Pessoa, 1º de fevereiro de 2013.

PORTARIA Nº. 91/2013

O SUPERINTENDENTE EXECUTIVO DE MOBILIDADE URBANA DE
JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica
do Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência
expressa na Lei nº. 12.250, de 26 de dezembro de 2011, combinado com o artigo 6º do Decreto
Nº 7.474 de 10 de Fevereiro de 2012 e Portaria Nº 27 de 02 de janeiro de 2013.

R E S O L V E:

I – Nomear a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, para
aquisição de bens e serviços comuns, no âmbito da Superintendência Executiva de Mobilidade
Urbana de João Pessoa, composta pelos seguintes servidores:



Pág. 010/07    *    n° 1359    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 10 a 16 de fevereiro de 2013

NILTON PEREIRA DE ANDRADE
Superintendente

NILTON PEREIRA DE ANDRADE
Superintendente

NILTON PEREIRA DE ANDRADE
Superintendente

- ANTÔNIO GUTIERRE RODENBUSCH – Matrícula 0033-7 – Presidente – Símbolo GF-4
- EDYLAINE KATIANA DE FREITAS LIRA – Matrícula 1042-1 – Membro – Símbolo GF-6
- MARIA EDNA DUTRA CABRAL VENTURIN – Matrícula 0255-1 – Membro – Símbolo GF-6

II – Esta Portaria tem efeito a partir desta data.

PORTARIA Nº. 92/2013

O SUPERINTENDENTE EXECUTIVO DE MOBILIDADE URBANA DE
JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica
do Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência
expressa na Lei nº. 12.250, de 26 de dezembro de 2011, combinado com o artigo 6º do Decreto
Nº 7.474 de 10 de Fevereiro de 2012 e Portaria Nº 27 de 02 de janeiro de 2013.

R E S O L V E:

I – Designar a pregoeira e equipe de apoio para atuar na aquisição de
bens e serviços comuns, na modalidade de Licitação Pregão, no âmbito da Superintendência
Executiva de Mobilidade Urbana de João Pessoa, composta pelos seguintes servidores:

Pregoeira

- EDYLAINE KATIANA DE FREITAS LIRA – Matrícula 1042-1

Equipe de Apoio

- ANTÔNIO GUTIERRE RODENBUSCH – Matrícula 0033-7
- MARIA EDNA DUTRA CABRAL VENTURIN – Matrícula 0255-1

II – Esta Portaria tem efeito a partir desta data.

João Pessoa, 1º de fevereiro de 2013.

PORTARIA Nº. 93/2013

O SUPERINTENDENTE EXECUTIVO DE MOBILIDADE URBANA DE
JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica
do Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência
expressa na Lei nº. 12.250, de 26 de dezembro de 2011, combinado com o artigo 6º do Decreto
Nº 7.474 de 10 de Fevereiro de 2012 e Portaria Nº 27 de 02 de janeiro de 2013.

R E S O L V E:

I – Colocar a disposição da Secretaria de Desenvolvimento Social –
SEDES, sem ônus para a SEMOB, a servidora MARIA LÚCIA DA SILVA – Mat. 0156-2.

II – Esta Portaria tem efeito a partir desta data.

João Pessoa, 1º de fevereiro de 2013.

João Pessoa, 1º de fevereiro de 2013.

NILTON PEREIRA DE ANDRADE
Superintendente

PORTARIA Nº. 94/2013

O SUPERINTENDENTE EXECUTIVO DE MOBILIDADE URBANA DE
JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica
do Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência
expressa na Lei nº. 12.250, de 26 de dezembro de 2011, combinado com o artigo 6º do Decreto
Nº 7.474 de 10 de Fevereiro de 2012 e Portaria Nº 27 de 02 de janeiro de 2013.

R E S O L V E:

I – Nomear a servidora SUÊNIA CARLA SOUSA AVELAR, matricula
0663-7, para exercer o cargo, em comissão, de Chefe da Seção de Programação Operacional,
Símbolo GF-5, desta Autarquia.

II – Esta Portaria tem efeito a partir desta data.

João Pessoa, 1º de fevereiro de 2013.

EXTRATO

Instrumento: Contrato 237/2012
Objeto: Contrato de Locação não residencial por tempo determinado.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Senhora Maria da Salete Carvalho Ferreyra
Processo: 2012/103895 - Dispensa de Licitação nº 74/2012.
Signatário: Dr. Thiago Nóbrega de Lucena pela Secretaria de Administração, Sr. Antonio Jácome Filho pela
Secretaria de Desenvolvimento Social e a Senhora Maria da Salete Carvalho Ferreyra proprietária do imóvel
situado a Avenida São Paulo, 589, Bairro dos Estados - João Pessoa - Pb.
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura do contrato em 17.12.12 com despesas
correndo por conta da Atividade Orçamentária 16.101.04.122.5001-2325, Elemento de Despesa 3.3.90.36-00.
Valor Mensal: R$ 1.800,00(hum mil e oitocentos reais) perfazendo um total de R$ 21.600,00 (vinte e um mil e
seiscentos reais).
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Instrumento: Contrato 231/2012
Objeto: Contrato de Locação não residencial por tempo determinado.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e o Sr. Jaelson Alves de Andrade.
Processo: 2012/118025 - Dispensa de Licitação nº 071/2012.
Signatário: Dr. Thiago Nóbrega de Lucena pela Secretaria de Administração, Sr. Antonio Jácome Filho pela
Secretaria de Desenvolvimento Social e o Senhor Jaelson Alves de Andrade proprietário do imóvel situado a
Rua Anísio Ferreira Aguiar, 43, Bairro dos Estados - João Pessoa - Pb.
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura do contrato em 03.12.12 com despesas
correndo por conta da Atividade Orçamentária 16.101.04.122.5001.2325, Elemento de Despesa 3.3.90.36.00.
Valor Mensal: R$ 4.000,00 (quatro mil reais) perfazendo um total de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Instrumento: Contrato nº 002/2013
Objeto: Contrato de Locação não residencial por tempo determinado.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e o Senhor José de Souza Pontes
Processo: 2012/111426 – Dispensa de Licitação nº 076/2012.
Signatários: Dr. Roberto Wagner Mariz Queiroga pela Secretaria de Administração, Sra. Marta Geruza Moura
Gomes pela Secretaria de Desenvolvimento Social e o Senhor José de Souza Pontes proprietário do imóvel
situado na Rua Francisco Moura, 856, Treze de Maio – João Pessoa -PB.
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contando a partir da assinatura do contrato em 07.01.13, com despesa
correndo por conta da Atividade Orçamentária 14.302.08.234.5164.4124 e Elemento de Despesa 3.3.90.36-27.
Valor Mensal: R$ 4.000,00 (quatro mil reais) perfazendo um total de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais.)
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Instrumento: Contrato 241/2012
Objeto: Contrato de Locação não residencial por tempo determinado.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e o Senhor Roberto Germano Bezerra Cavalcante
Processo: 2012/125286 - Dispensa de Licitação nº 082/2012.
Signatário: Dr. Thiago Nóbrega de Lucena pela Secretaria de Administração, Sr. Antonio Jácome Filho pela
Secretaria de Desenvolvimento Social e o Senhor Roberto Germano Bezerra Cavalcante proprietário do
imóvel situado a Rua Osvaldo Pessoa, 552, Jaguaribe - João Pessoa - Pb.
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura do Contrato em 01.01.13 com despesas
correndo por conta da Atividade Orçamentária 16.101.04.122.5001.2325, Elemento de Despesa 3.3.90.36-00.
Valor Mensal: R$ 4.068,68 (quatro mil, sessenta e oito reais e sessenta e oito centavos) perfazendo um total
de
R$ 48.824,16 (quarenta e oito mil oitocentos e vinte e quatro reais e dezesseis centavos).

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1359    *    Pág. 011/07João Pessoa, 10 a 16 de fevereiro de 2013

Instrumento: Contrato nº 01/2013
Objeto: Contrato de Locação não residencial por tempo determinado.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e o Senhor Fabiano Batista do Egyto.
Processo: 2012/103373 - Dispensa de Licitação nº 079/2012.
Signatários: Dr. Roberto Wagner Mariz Queiroga pela Secretaria de Administração, Dr. Luiz de Souza Junior
pela Secretaria de Educação e Cultura e o Senhor Fabiano Batista do Egito proprietário do imóvel situado a
Av. Maria Rosa, 284, Manaíra, - João Pessoa - PB.
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contando a partir da assinatura do contrato em 01.01.13, com despesa
correndo por conta da Atividade Orçamentária 16.101.12.361.5001.2354 e Elemento de Despesa 3.3.90.36-00.
Valor Mensal: R$ 5.212,05 (cinco mil duzentos e doze reais e cinco centavos) perfazendo um total de R$
62.544,60 (sessenta mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos).

EXTRATO N.º 004/2013

PROCESSO 367/2012

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na forma da
Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, o extrato para TERMO DE CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO PARA ATENDER A USUÁRIA ANADILZA MARIA PAIVA FERREIRA
firmada para atender as finalidades precípuas da Administração, terá vigência por 180 (cento e oitenta) dias relativos à
Dispensa de Licitação Nº 106/2012 nos Recursos Financeiros é na seguinte dotação orçamentária:

SUS

Classificação funcional programática: 13.301.10.302.5026.2055- Implementar a atenção na rede de cuidados em saúde
no município de João Pessoa); Elemento de Despesa: 33.90.30- Material de consumo.

CONTRATO NOME VALOR
DATA

004/2013 PROMED MATERIAIS CIRÚGICOS LTDA
R$ 11.598,00 (onze mil e quinhentos e

noventa e oito reais)
28 de janeiro de 2013

EXTRATO N.º 005/2013

PROCESSO 380/2012

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na
forma da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, o extrato para TERMO DE CONTRATO
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL CIRURGICO E LOCAÇÃO DE UM ASPIRADOR ULTRASSÔNICO PARA
ATENDER O USUÁRIO ADRIANO EMILIANO DA SILVA firmada para atender as finalidades precípuas da
Administração, terá vigência por 180 (cento e oitenta) dias relativos à Dispensa de Licitação Nº 116/2012 nos
Recursos Financeiros é na seguinte dotação orçamentária:

.
SUS

Classificação funcional programática: 13.301.10.302.5026.2055- Implementar a atenção na rede de cuidados em
saúde no município de João Pessoa);
Elemento de Despesa: 33.90.30- Material de consumo
Elemento de Despesa: 33.90.39- Outros serviços de terceiros- pessoa jurídica.

CONTRATO NOME VALOR
DATA

005/2013 MEDIOLY COMERCIO DE MATERIAIS
MÉDICOS LTDA

R$ 33.292,00 (trinta e três mil e
duzentos e noventa e dois reais)

28 de janeiro de 2013

006/2013 FINOR MATERIAL HOSPITALAR LTDA R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais) 28 de janeiro de 2013

EXTRATO N.º 007/2013

PROCESSO 349/2012

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na
forma da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, o extrato para TERMO DE CONTRATO
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DA MARCA OLYMPUS
firmada para atender as finalidades precípuas da Administração, terá vigência até o final do exercício
financeiro relativos à Inexibilidade de Licitação Nº 10/2012 nos Recursos Financeiros é na seguinte dotação
orçamentária:

SUS

Classificação funcional programática: 13.301.10.302.5005.4280- Manter e Implementar a os serviços de média e
alta complexidade do Complexo Hospitalar de Mangabeira Governador Tarcísio Burity- CHMGTB; Elemento de
Despesa: 33.90.39- Outros serviços de terceiros- pessoa jurídica.

CONTRATO NOME VALOR
DATA

007/2013 INSTRUMENTAÇÃO CIENTÍFICA
ASSISTEC LTDA

R$ 33.531,48 (trinta e três mil
quinhentos e trinta e um reais e quarenta

e oito centavos)

29 de janeiro de 2013

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 001/2013
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: CANTORA MARIA GADU representada por LFMAISC PRODUÇÕES
ARTISTICAS LTDA – CNPJ: 08.303.856/0001-48.
OBJETO: contrata a referida cantora, representado por LFMAISC PRODUÇÕES
ARTISTICAS LTDA, que realizará show no dia 04 de janeiro de 2013, ás 21h10, na Praça
Vidal de Negreiros – Ponto de Cem Réis, dentro da programação do projeto João Pessoa
Extremo Cultural “Onde o Som Toca Primeiro”.
VALOR TOTAL: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais).
João Pessoa, 07 fevereiro de 2013.

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 002/2013
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA. BANDA ROUPA NOVA representada pela empresa MEMÓRIA DE
ELEFANTE PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA - CNPJ: 10.237.997/0001-51.
OBEJETO: contrata a referida banda, representada por MEMÓRIA DE ELEFANTE
PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, que realizará show no dia 12 de janeiro de 2013, ás 21h10,
na Busto de Tamandaré – Praia de Tambau, dentro da programação do projeto João Pessoa
Extremo Cultural “Onde O Som Toca Primeiro”.
VALOR TOTAL: R$ 125.134,00 (cento e vinte e cinco mil cento e trinta e quatro reais).
João Pessoa, 07 fevereiro de 2013.

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 003/2013
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: DUPLA PAULO SÉRGIO E DANIEL representada por JOÃO CARLOS
MENINO DE MACÊDO.
OBJETO: contrata a referida dupla, que realizará show, no dia 11 de janeiro de 2013, às 21h00,
na Praça Vidal de Negreiros – Ponto de Cem Réis - Centro, dentro da programação do projeto
João Pessoa Extremo Cultural “Onde o Som Toca Primeiro”.
VALOR TOTAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
João Pessoa, 07 de fevereiro de 2013.



Pág. 012/07    *    n° 1359    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 10 a 16 de fevereiro de 2013

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 004/2013
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADO: CANTOR DIOGO NOGUEIRA representado pela empresa DIG NOG
PRODUÇÕES LTDA – ME – CNPJ: 10.545.718/0001-17.
OBJETO: contrata o referido cantor, representado por DIG NOG PRODUÇÕES LTDA -
ME, que realizará show no dia 25 de janeiro de 2013, ás 22h10, no Busto de Tamandaré –
Praia de Tambau, dentro da programação do projeto João Pessoa Extremo Cultural “Onde O
Som Toca Primeiro”.
VALOR TOTAL R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).
João Pessoa, 07 de fevereiro de 2013.

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 005/2013.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: BANDA PURA RAIZ ACOMPANHADA POR MIRANDINHA
representada por POTY HOLANDA DE LUCENA JUNIOR.
OBJETO: contrata a referida banda, que realizará show no dia 18 de janeiro de 2013, às 21h00,
na Praça Vidal de Negreiros – Ponto de Cem Réis – Centro, dentro da programação do
projeto João Pessoa Extremo Cultural “Onde o Som Toca Primeiro”.
VALOR TOTAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
João Pessoa, 07 de fevereiro de 2013.

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 006/2013.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: LAPINHA MENINO DEUS representada por EDNALDO BARBOSA DE
LIMA.
OBJETO: contrata a referida lapinha, que fará apresentação no dia 11 de janeiro de 2013, das
19:00h às 19h50, na Praça Vidal de Negreiros – Ponto de Cem Réis - Centro, dentro da
programação do projeto João Pessoa Extremo Cultural “Onde o Som Toca Primeiro”.
VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais).
João Pessoa, 07 de fevereiro de 2013.

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 007/2013.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADO: CAVALO MARINHO INFANTIL DO MESTRE JOÃO DO BOI
representado JOCILENE CUNHA DA SILVA.
OBJETO: contrata o referido cavalo marinho, que fará apresentação, no dia 12 de janeiro de
2013, das 19h00 às 19h50, no Busto de Tamandaré – Praia de Tambau, dentro da
programação do projeto João Pessoa Extremo Cultural “Onde o Som Toca Primeiro”.
VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais).
João Pessoa, 07 de fevereiro de 2013.

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 008/2013.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADO: GRUPO ENCANTO E CHORO representado por GERMANA MEL DE
MELO VINAGRE.
OBJETO: contrata o referido grupo, que fará apresentação no dia 05 de janeiro de 2013, às
12h30, na Praça Rio Branco – Centro, dentro da programação do projeto Sabadinho Bom.
VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais).
João Pessoa, 07 de fevereiro de 2013.

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 009/2013.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADO: GRUPO REIS DA COCADA PRETA representado por JANSEN DE
CARVALHO GOMES.
OBJETO: contrata o referido grupo, que fará apresentação no dia 02 de fevereiro de 2013, às
15h00, na Praça Rio Branco - Centro, dentro da programação do projeto Corredor Cultural.
VALOR TOTAL: R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais).
João Pessoa, 07 de fevereiro de 2013.

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 010/2013.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: BANDA ABSURDOS representada por TÂNIA MARIA SANTOS GOMES.
OBJETO: contrata a referida banda, que fará apresentação no dia 12 de janeiro de 2013, às
15h00, na Praça Rio Branco - Centro, dentro da programação do projeto Corredor Cultural.
VALOR TOTAL: R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais).
João Pessoa, 07 de fevereiro de 2013.

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 011/2013.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADO: CANTOR E COMPOSITOR MILTON NASCIMENTO representado pela
empresa NASCIMENTO MUSICA EMPREENDIMENTOS ARTISTICOS LTDA – EPP –
CNPJ: 21.419.056/0001-55.
OBJETO: contrata o referido cantor, representado por NASCIMENTO MUSICA
EMPREENDIMENTOS ARTISTICOS LTDA - EPP, que realizará show no dia 19 de janeiro
de 2013, ás 22h00, no Busto de Tamandaré – Praia de Tambaú, dentro da programação do
projeto João Pessoa Extremo Cultural “Onde O Som Toca Primeiro”.
VALOR TOTAL: R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais).
João Pessoa, 07 de fevereiro de 2013.

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 012/2013.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADO: TOTONHO – CANTOR E COMPOSITOR, representado por BASILISCO
PRODUÇÕES LTDA - ME – CNPJ: 10.501. 535/0001-08.
OBJETO: contrata o referido cantor e compositor, que realizará show no dia 12 de janeiro de
2013, às 21h00, no Busto de Tamandaré – Praia de Tambau, dentro da programação do
projeto João Pessoa Extremo Cultural “Onde o Som Toca Primeiro”.
VALOR TOTAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
João Pessoa, 07 de fevereiro de 2013.

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 013/2013.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADO: CANTOR MARTINHO DA VILA representado pela empresa Z F M
PRODUÇÕES E EDIÇÕES ARTISTICAS LTDA - EPP – CNPJ: 72.210.479/0001-00.
OBJETO: contrata o referido cantor, representado por Z F M PRODUÇÕES E EDIÇÕES
ARTISTICAS LTDA - EPP, que realizará show no dia 18 de janeiro de 2013, ás 21h10, na
Praça Vidal de Negreiros – Ponto de Cem Réis, dentro da programação do projeto Extremo
Cultural “Onde O Som Toca Primeiro”.
VALOR TOTAL: R$ 117.810,00(cento e dezessete mil oitocentos e dez reais).
João Pessoa, 07 de fevereiro de 2013.

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 014/2013.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: BANDA NOVO SOM representada por MESS EMPREENDIMENTO
LTDA – CNPJ: 14.232.572/0001-00.
OBJETO: contrata a referida banda, que realizará show, no dia 17 de janeiro de 2013, às
21h00, no Busto de Tamandaré – Praia de Tambau, dentro da programação do projeto João
Pessoa Extremo Cultural ‘Onde o Som Toca Primeiro”.
VALOR TOTAL: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).
João Pessoa, 07 de fevereiro de 2013.

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 015/2013
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADO: GRUPO CHORAMIGO representado por PELAGGIO NEGRICIO
PEIXOTO FIALHO.
OBJETO: contrata o referido grupo, que fará apresentação no dia 12 de janeiro de 2013, às
12h30, na Praça Rio Branco – Centro, dentro da programação do projeto Sabadinho Bom.
VALOR TOTAL: R$ 2.00,00 (dois mil reais).
João Pessoa, 07 de fevereiro de 2013.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1359    *    Pág. 013/07João Pessoa, 10 a 16 de fevereiro de 2013

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 016/2013
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADO: BOI DE REIS ESTRELA DO NORTE representado por MARIA DE
LOURDES DE ARAÚJO.
OBJETO: contrata o referido boi de reis, que fará apresentação, no dia 19 de janeiro de 2013,
das 19h00 às 19h50, no Busto de Tamandaré – Praia de Tambau, dentro da programação do
projeto João Pessoa Extremo Cultural “Onde o Som Toca Primeiro”.
VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais).
João Pessoa, 07 de fevereiro de 2013.

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 017/2013.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADO: CLUBE DO CHORO representado pela ASSOCIAÇÃO CLUBE DO
CHORO DA PARAÍBA – CNPJ: 11.226.611/0001-79.
OBJETO: contrata o referido grupo, que fará apresentação, no dia 19 de janeiro de 2013, às
12h30, na Praça Rio Branco - Centro, dentro da programação do projeto Sabadinho Bom.
VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais).
João Pessoa, 07 de fevereiro de 2013.

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 018/2013
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: LAPINHA JESUS DE NAZARÉ, representada por JOSÉ MACIEL DE
SOUZA.
OBJETO: contrata a referida lapinha, que fará apresentação no dia 04 de janeiro de 2013, das
19h às 19h50, na Praça Vidal de Negreiros – Ponto de Cem Réis - Centro, dentro da
programação do projeto João Pessoa Extremo Cultural “Onde o Som Toca Primeiro”.
VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais).
João Pessoa, 07 de fevereiro de 2013.

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 020/2013
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADO: CANTORA ALCIONE representada por FC PROMOÇÕES LTDA – ME –
CNPJ:13.817.924/0001-27.
OBJETO: contrata a referida cantora, representada por empresa FC PROMOÇÕES LTDA -
ME, que realizará show no dia 26 de janeiro de 2013, ás 22h10, no Busto de Tamandaré –
Praia de Tambau, dentro da programação do projeto João Pessoa Extremo Cultural “Onde O
Som Toca Primeiro”.
VALOR TOTAL: R$ 155.400,00 (cento e cinqüenta e cinco mil e quatrocentos reais).
João Pessoa, 07 de fevereiro de 2013.

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 021/2013
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: CANTORA GABI AMARANTOS representada por AMARANTOS
BRASIL LTDA - EPP – CNPJ: 15.318.195/0001-90.
OBJETO: contrata a referida cantora, representada por AMARANTOS BRASIL LTDA - EPP,
que realizará show no dia 03 de fevereiro de 2013, ás 23h00, no Bloco Virgens de Tambau,
dentro da programação do projeto Folia de Rua 2013.
VALOR TOTAL: R$ 55.000,00 (cinqüenta e cinco mil reais).
João Pessoa, 07 de fevereiro de 2013.

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 019/2013
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADO: ALEX ROBÉRIO DA COSTA FILHO – ALEX FILHO.
OBJETO: contrata o referido cantor, que fará apresentação no dia 17 de janeiro de 2013, às
21h00, dentro da programação do projeto João Pessoa Extremo Cultural “Onde o Som
Toca Primeiro”.
VALOR TOTAL: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
João Pessoa, 07 de fevereiro de 2013.

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 022/2013
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: CANTORA DIANA MIRANDA representada por DIANA FLAVIA
MIRANDA DE OLIVEIRA – ME – CNPJ: 17.461.109/0001-29.
OBJETO: contrata a referida cantora, que fará apresentação, no dia 26 de janeiro de 2013,
às 12h00, no Busto de Tamandaré – Praia de Tambau, dentro da programação do projeto
João Pessoa Extremo Cultural “Onde o Som Toca Primeiro”,.
VALOR TOTAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
João Pessoa, 07 de fevereiro de 2013.

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 023/2013
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADO: BANDA ANJOS DE RESGATE representada por ERALDO SILVA
MATTOS – EPP – CNPJ: 58.311.572/0001-71.
OBJETO: contrata a referida banda, representada por ERALDO SILVA MATTOS - EPP,
que realizará show no dia 27 de janeiro de 2013, ás 21h00, no Busto de Tamandaré – Praia de
Tambau, dentro da programação do projeto João Pessoa Extremo Cultural “Onde O Som
Toca Primeiro”.
VALOR TOTAL: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais).
João Pessoa, 07 de fevereiro de 2013.

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 024/2013
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: CANTORA RENATA ARRUDA representada por R.ARRUDA
PRODUÇÕES E EDIÇÕES ARTISTICAS LTDA – CNPJ: 02.481.663/0001-09.
OBJETO: contrata a referida cantora, que realizará show no dia 19 de janeiro de 2013, às
21h00, no Busto de Tamandaré – Praia de Tambau, dentro da programação do projeto João
Pessoa Extremo Cultural “Onde o Som Toca Primeiro”.
VALOR TOTAL: R$ 8.000,00 (oito mil reais).
João Pessoa, 07 de fevereiro de 2013.

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 025/2013.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: A BARCA MALUKA representada pela empresa a BARCA MALUKA
LTDA - ME – CNPJ: 11.040.942/0001-10.
OBJETO: Prestação dos serviços da Barca Maluka, que realizará show em Trio Elétrico, no dia
04 de fevereiro de 2013, às 17h00, no Bloco As Muriquinhas, com saída da Av. Epitácio Pessoa
até o Busto de Tamandaré – Praia de Tambau, dentro da programação do projeto Folia de Rua
2013.
VALOR TOTAL: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais).
João Pessoa, 07 de fevereiro de 2013.

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 026/2013.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADO: CANTOR ALCEU VALENÇA representado por MV PRODUÇÕES
ARTISTICAS LTDA – EPP – CNPJ: 07.422.115/0001-13.
OBJETO: contrata o referido cantor, que realizará show no dia 31 de janeiro de 2013, às 22h00,
na Praça Vidal de Negreiros – Ponto de Cem Reis – Centro, dentro da programação do projeto
Folia de Rua 2013.
VALOR TOTAL: R$ 70.000,00 (setenta mil reais).
João Pessoa, 07 de fevereiro de 2013.

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 027/2013.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADO: ORQUESTRA DE FREVO SWAT representada por ADIL CARLO DA
SILVA.
OBJETO: contrata a referida orquestra, que fará apresentação no dia 12 de janeiro de 2013, às
12h00, no Clube de Oficiais da Policia Militar, dentro da programação das Festividades dos
54 Anos do Sindicato dos Jornalistas Profissionais do Estado da Paraíba.
VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais).
João Pessoa, 07 de fevereiro de 2013.



Pág. 014/07    *    n° 1359    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 10 a 16 de fevereiro de 2013

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 028/2013.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: BANDA RENOVAÇÃO representada por FABYO NOGUEIRA DA
SILVA.
OBJETO: contrata a referida banda, que fará apresentação no dia 17 de fevereiro de 2013,
no Busto de Tamandaré – Praia de Tambau, dentro da programação do projeto João Pessoa
Extremo Cultural “Onde o Som Toca Primeiro”.
VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais).
João Pessoa, 07 de fevereiro de 2013.

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 029/2013.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: ORQUESTRA SPLOK representada por FEDERAÇÃO DE BANDAS E
FANFARRAS DO ESTADO DA PARAÍBA – CNPJ: 04.620.640/0001-55.
OBJETO: contrata a referida Orquestra representada pela Federação de Bandas e Fanfarras
do Estado da Paraíba, que fará apresentação no dia 08 de janeiro de 2013, às 10h00, dentro da
programação de lançamento do Carnaval 2013 – O Carnaval de Todos os Ritmos.
VALOR TOTAL: R$ 1.000,00 (hum mil reais).
João Pessoa, 07 de fevereiro de 2013.

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 030/2013.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADO: URSO AMIGO BATUCADA, representado por ADAILSON DE SOUZA.
OBJETO: contrata o referido urso, que fará apresentação no dia 16 de janeiro de 2013, a partir
das 18h00, no lançamento do Carnaval 2013 – O Carnaval de Todos os Ritmos.
VALOR TOTAL: R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais).
João Pessoa, 07 de fevereiro de 2013.

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 031/2013
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: BANDA MINISTÉRIO DA COMUNIDADE DOCE MÃE DE DEUS
representada por JOSÉ ADRIANO BRASIL DA SILVA.
OBJETO: contrata a referida banda, que realizará show no dia 27 de janeiro de 2013, às 20h00,
no Busto de Tamandaré – Praia de Tambau, dentro da programação do projeto João Pessoa
Extremo Cultural “Onde o Som Toca Primeiro”.
VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais).
João Pessoa, 07 de fevereiro de 2013.

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 032/2013
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: CIRANDA DO SOL representada por MANOEL PEDRO DAS NEVES.
OBJETO: contrata a referida ciranda, que fará apresentação no dia 26 de janeiro de 2013,
das 19h00 às 19h50, no Busto de Tamandaré – Praia de Tambau, dentro da programação
do projeto João Pessoa Extremo Cultural “Onde O Som Toca Primeiro”.
VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais).
João Pessoa, 07 de fevereiro de 2013.

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 033/2013
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: QUARTETO DE TROMBONES DA PARAÍBA representado por
GILVANDO PEREIRA DA SILVA.
OBJETO: contrata o referido quarteto, que fará apresentação no dia 26 de janeiro de 2013,
na Praça Rio Branco - Centro, às 12h30, dentro da programação do projeto Sabadinho
Bom.
VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais).
João Pessoa, 07 de fevereiro de 2013.

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 034/2013
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADO: CANTORA ELBA RAMALHO representada por BAIOQUE PRODUÇÕES
ARTISTICAS LTDA ME – CNPJ: 08.141.113/0001-19.
OBJETO: contrata a referida cantora, representada por BAIOQUE PRODUÇÕES
ARTISTICAS LTDA ME, que realizará show no dia 06 de fevereiro de 2013, ás 23h00, no
Bloco Muriçocas de Miramar, dentro da programação do projeto Folia de Rua 2013”.
VALOR TOTAL: R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais).
João Pessoa, 07 de fevereiro de 2013.

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 035/2013
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADO: URSO CANIBAL representado por JOSÉ ANTONIO DA SILVA.
OBJETO: contrata o referido urso, que fará apresentação no dia 31 de janeiro de 2013, a partir
das 18h00, na Praça Vidal de Negreiros – Ponto de Cem Réis - Centro, dentro da
programação de abertura do projeto Folia de Rua 2013.
VALOR TOTAL: R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais).
João Pessoa, 07 de janeiro de 2013.

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 036/2013
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADO: URSO SEM LENÇO SEM DOCUMENTO representado por SAMUEL
LUIZ DA SILVA.
OBJETO: contrata o referido urso, que fará apresentação no dia 31 de janeiro de 2013, a partir
das 18h00, na Praça Vidal de Negreiros – Ponto de Cem Réis - Centro, dentro da
programação de abertura do projeto Folia de Rua 2013.
VALOR TOTAL: R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais).
João Pessoa, 07 de janeiro de 2013.

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 037/2013
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADO: URSO GAVIÃO representado por JOSÉ DE OLIVEIRA.
OBJETO: contrata o referido urso, que fará apresentação no dia 31 de janeiro de 2013, a partir
das 18h00, na Praça Vidal de Negreiros – Ponto de Cem Réis - Centro, dentro da
programação de abertura do projeto Folia de Rua 2013.
VALOR TOTAL: R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais).
João Pessoa, 07 de janeiro de 2013.

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 038/2013
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADO: URSO AMIGO BATUCADA, representado por ADAILSON DE SOUZA.
OBJETO: contrata o referido urso, que fará apresentação no dia 31 de janeiro de 2013, a partir
das 18h00, na Praça Vidal de Negreiros – Ponto de Cem Réis - Centro, dentro da
programação de abertura do projeto Folia de Rua 2013.
VALOR TOTAL: R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais).
João Pessoa, 07 de janeiro de 2013.

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 039/2013
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADO: URSO MACACO LOUCO, representado por PITTER CALLARHAM
PEREIRA DOS SANTOS.
OBJETO: contrata o referido urso, que fará apresentação no dia 31 de janeiro de 2013, a partir
das 18h00, na Praça Vidal de Negreiros – Ponto de Cem Réis - Centro, dentro da
programação de abertura do projeto Folia de Rua 2013.
VALOR TOTAL: R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais).
João Pessoa, 07 de janeiro de 2013.

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 040/2013
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADO: URSO PANDA representado por GETÚLIO FERREIRA DE AZEVEDO.
OBJETO: contrata o referido urso, que fará apresentação no dia 31 de janeiro de 2013, a
partir das 18h00, na Praça Vidal de Negreiros – Ponto de Cem Réis - Centro, dentro da
programação de abertura do projeto Folia de Rua 2013.
VALOR TOTAL: R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais).
João Pessoa, 07 de janeiro de 2013.


